

PROTOKÓŁ Nr XIX/20
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Pilchowice
(w trybie zdalnym)
z dnia 7 maja 2020 roku

I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.

Sesję otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agata Mosiądz-Kramorz witając przybyłych gości:

- a) Radnych Gminy
- b) Wójta
- c) Z-cę Wójta
- d) Sekretarza
- e) Skarbnika

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że niniejsza sesja jest sesją nadzwyczajną, prowadzoną w trybie zdalnym.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała listę obecności w celu zweryfikowania radnych biorących udział w Sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż na 15 radnych 15 radnych uczestniczy w sesji nadzwyczajnej w trybie online zatem jest kworum do przeprowadzenia obrad.

II. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

1. **Przyjęcie protokołu z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 26 marca 2020 r. oraz protokołu z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy (w trybie zdalnym) z dnia 14 kwietnia 2020 r.**

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 26 marca 2020 r. został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne głosowania:

„Za”:. (Bernacisko Maria, Bobek Roland, Ciukaj Sylwester, Ciupke Piotr, Foit Ingrida, Hayduk Arkadiusz, Koprjaniuk Bożena, Kowol Walter, Kurzal Jerzy, Mosiądz - Kramorz Agata, Musiolik Krzysztof, Rusin Józef, Suchecka Genowefa, Waniczek Krzysztof, Żyła Krzysztof).

Protokół z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy (w trybie zdalnym) z dnia 14 kwietnia 2020 r. został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne głosowania:

„Za”.: (Bernacisko Maria, Bobek Roland, Ciukaj Sylwester, Ciupke Piotr, Foit Ingrida, Hayduk Arkadiusz, Koprjaniuk Bożena, Kowol Walter, Kurzal Jerzy, Mosiądz - Kramorz Agata, Musiolik Krzysztof, Rusin Józef, Suchecka Genowefa, Waniczek Krzysztof, Żyła Krzysztof).

2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. /Dok.1 /

Wójt powiedział, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy inwestycji. W organizowanym konkursie na przebudowę dróg, w ramach Funduszu Dróg Samorządowych Gmina Pilchowice otrzymała dofinansowanie na zgłoszony projekt pn. Przebudowa ul. Wysokiej w Wilczy. Kosztorys opiewał na kwotę około 1.800.000,00 zł. Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wynosi 1.300.300,00 zł. (tj. 75%). Potrzebny wkład własny to kwota około 450.000,00 zł (kwota z wolnych środków). Zadanie nie było ujęte w budżecie. Podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi uruchomienie procedury przetargowej. Termin wykonania zadania to listopad 2020 r.

Radny Piotr Ciupke zapytał, w jakim zakresie, na jakim odcinku drogi zostanie przeprowadzony remont ul. Wysokiej.

Wójt poinformował, że fragment ul. Wysokiej został już przebudowany (włączenie do ul. K. Miarki, kilkadziesiąt metrów wraz z przebudową mostka). Obecnie remont obejmował będzie pozostały fragment drogi do połączenia z ul. Książenicą.

Z-ca Wójta Mateusz Tkocz poinformował, że remont drogi przeprowadzony będzie na odcinku 1200 m.

Radny Arkadiusz Hayduk zapytał o wkład własny, z czego zostaną przesunięte środki.

Wójt odpowiedział, że wkład własny będzie pochodził z wolnych środków.

Wobec braku uwag ze strony radnych Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały z naniesionym autopoprawkami pod głosowanie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie - 15 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”.

Wyniki imienne głosowania:

„Za”.: (Bernacisko Maria, Bobek Roland, Ciukaj Sylwester, Ciupke Piotr, Foit Ingrida, Hayduk Arkadiusz, Koprjaniuk Bożena, Kowol Walter, Kurzal Jerzy, Mosiądz - Kramorz Agata, Musiolik Krzysztof, Rusin Józef, Suchecka Genowefa, Waniczek Krzysztof, Żyła Krzysztof).

Uchwała otrzymała Nr XIX/172/20.

3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych.

Radny Roland Bobek podziękował we własnym imieniu oraz w imieniu mieszkańców sołectwa Leboszowice paniom, które w czynie społecznym uszyły dla mieszkańców sołectwa Leboszowice maseczki. Ponadto radny podziękował Dyrektorowi GOK – u i wszystkim, który brali udział w tym przedsięwzięciu.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała paniom, które włożyły trud w przygotowanie maseczek i wszystkim, którzy zaangażowali się w ich roznoszenie.

Radny Piotr Ciupke poruszył kwestię opróżniania szamb na zlecenie indywidualnych klientów. Powiedział, że jest problem z oddawaniem zawartości na oczyszczalnię, szczególnie z oczyszczalni biologicznych. Zapytał, czy PPK przyjmuje tego typu odpady.

Radny Krzysztof Waniczek zaproponował skierowanie pytania w formie pisemnej do spółki. Następnie powiedział, że PPK przyjmuje odpady ściekowe od mieszkańców z oczyszczalni przydomowych.

Radny Krzysztof Żyła zapytał, czy projekt na odcinek drogi wojewódzkiej w Stanicy został wykonany. Czy jest możliwość wglądu do projektu celem sprawdzenia, czy wszystkie uwagi wniesione do projektu przy wyłożeniu zostały uwzględnione.

Wójt powiedział, że kilka dni temu projekt w całości jako II etap (fragment DW 921 od skrzyżowania z ul. Bierawka, aż do wyjazdu z gminy został złożony u Wojewody z wnioskiem o wydanie decyzji ZRID. Będą tam drobne rzeczy do uzupełnienia. Złożenie tego dokumentu oznacza, że zakończył się żmudny proces projektowania i pozyskiwania wszystkich niezbędnych uzgodnień. Projekt jest do wglądu, skontaktujemy się, gdzie i w jakiej formie można się z nim zapoznać. Trudno powiedzieć, czy wszystkie te uwagi czynione podczas spotkań zostały uwzględnione. Na pewno były uwzględnione w projekcie, ale na etapie opiniowania przez różne instytucje, w tym zarządcę drogi - ZDW, gdzie do nich należała ostateczna decyzja co do różnych rozwiązań.

Radna Genowefa Suchecka podziękowała paniom z Koła Gospodyń i członkom rad sołeckich za uszycie maseczek dla mieszkańców sołectwa Żernicy, DPS- u w Kuźni Nieborowskiej i OPS-u w Nieborowicach.

Radna Bożena Koprjaniuk zapytała, o drogę 921 w Kuźni Nieborowskiej, na jakim etapie są prace projektowe.

Wójt poinformował, że na chwilę obecną nie ma informacji, czy zostały zakończone prace projektowe. Temat zostanie rozeznany, a informacje zostaną przekazane na piśmie. Powiedział, że nie wykluczałby wykonania tej inwestycji w 2020 roku.

Radna Ingrida Foit zapytała, czy zostaną odczytane odpowiedzi na złożone interpelacje.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje zostaną odczytane na kolejnej zwyczajnej sesji. Interpelacje i odpowiedzi zamieszczane są również na BIP-ie.

Radny Sylwester Ciukaj podziękował w imieniu swoim, mieszkańców i radnych sołectwa Wilcza za inwestycję *Przebudowa ul. Wysokiej w Wilczy* oraz radnym za pozytywne głosowanie nad uchwałą. Podziękował paniom, które pomagały w szyciu maseczek dla mieszkańców sołectwa Wilcza.

Radna Maria Bernacisko poprosiła o informację na temat nieotwarcia w I terminie przedszkoli w Gminie Pilchowice.

Wójt powiedział, że decyzją rządu premiera Mateusza Morawieckiego od dnia 6 maja na terenie kraju można było podjąć decyzję o otwarciu żłobków i przedszkoli. Ostateczna decyzja w tym zakresie należy do organów prowadzących: wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i dyrektorów wszystkich placówek. To była trudna decyzja. W momencie zamykania placówek oświatowych w kraju zachorowań było 31, w tym momencie jest ponad 3000 ognisk zakażeń koronawirusem na Śląsku. W związku z powyższym do rodziców dzieci przedszkolnych zostało skierowane zapytanie, czy wysłaliby swoje dzieci do przedszkola, gdyby zostały otwarte. 91% rodziców w całej gminie wypowiedziało się, że dziecka w obecnej sytuacji do przedszkola nie będzie przyprowadzało. W związku z powyższym została podjęta decyzja, że co najmniej do dnia 24.05.2020 r. jednostki oświatowe w gminie Pilchowice pozostaną zamknięte. Tymczasem Dyrektorzy, służby urzędu pracownicy GOK – u przygotowują się do spełnienia wszystkich wytycznych, przekazanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego, niezbędnych do tego, by móc otworzyć jednostki oświatowe.

Podobnie z zajęciami sportowymi prowadzonymi dla osób nieletnich na obiektach. LKS –y również otrzymały wytyczne.

Wójt podziękował wszystkim osobom, które włączyły się w akcję szycia maseczek, softysom i radom sołeckim.

Wójt poinformował o przetargach na przebudowę dróg w gminie: ul. Słoneczna w Żernicy oraz dwie drogi boczne ul. Olchowej w Żernicy, boczna droga ul. Trześniówki (dojazd do parku Damrota), wybrukowanie terenu przy szkole w Stanicy. Kwoty wykonania zadań mieszczą się w kwotach ujętych w budżecie gminy.

Wójt przedstawił informacje na temat działań Gminnego Ośrodka Kultury. Pracownicy GOK- u będą odpowiadali za zabezpieczenie, zaopatrzenie, spełnienie norm i wytycznych, sanitarnych związanych z funkcjonowaniem placówek oświatowych i kulturalnych.

Radny Walter Kowol zapytał o możliwość przeprowadzenia prac porządkowych na placach zabaw.

Wójt odpowiedział zakaz nie obejmuje prac porządkowych, naprawczych, drobnych remontowych, należy jednak zachować środki ostrożności.

Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła interpelację (z prośbą o przesłanie jej do ZDP) dotyczącą naprawy nawierzchni drogi na ul. Dworcowej w Pilchowicach na wysokości Ośrodka Zdrowia i Urzędu Poczty (odcinek przejazdu kolejki wąskotorowej). Ubytki nawierzchni są bardzo głębokie i zagrażają bezpieczeństwu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o możliwość przejęcia i zagospodarowania przez gminę terenu będącego własnością PKP znajdującego się przy drodze wojewódzkiej przy ul. Powstańców (obecnie miejsce to nadsypywane jest ziemią).

Wójt odpowiedział, że temat dotyczący nadsypywania przedmiotowego terenu został zgłoszony samorządowi Województwa Śląskiego. Jeżeli chodzi o wspomniany ciąg komunikacyjny, temat był podejmowany. Gmina chciałaby przejąć ww. teren jak i budynek PKP w Nieborowicach. Nie ma jednak zainteresowania sprawą ze strony PKP. Jeżeli sytuacja się unormuje, temat ponownie zostanie podjęty.

Radny Krzysztof Waniczek uzupełnił swoją wypowiedź o informację, że PPK nie przyjmuje wywozu szamb, osadów od podmiotów zewnętrznych świadczących tego typu usługę, wynika to z możliwości przerobowych posiadanych urządzeń. PPK przyjmuje te osady, które dowożą sami, ale w ograniczonym zakresie.

Radna Ingrida Foit zapytała w imieniu mieszkańców o możliwość naprawy mostu na ul. Spacerowej w Nieborowicach.

Wójt odpowiedział, że w budżecie są zarezerwowane środki na wykonanie projektu w 2020 roku.

4. Zamknięcie obrad.

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 15:00 w trybie zdalnym Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Mosiądz - Kramorz zakończyła o godzinie 15:45.

Protokół sporządziła:

Anna Wzorek

Przewodnicząca
Rady Gminy Pilechowice

Agata Mosiądz-Kramorz